

新旧対照表
【令和7年度インパウンドのコメ消費量に係る調査委託事業】

訂正後 公示	訂正前 公示
1 件名 (略) 2 参加資格 (略) 3 契約候補者の選定方法 (略) 4 応募要領の配布期間及び取得方法 (1)配布期間 4 応募要領の配付期間及び取得方法 (1)配付期間: 令和7年10月14日(火) ～ <u>令和7年11月4日(火)</u> (2)取得方法: 応募要領(仕様書、契約書案を含む。)は農林水産省のホームページから入手すること。 なお、配付期間中(行政機関の休日を除く。)は、農林水産省大臣官房予算課 契約班(本館1階、ドアNo.本135)でも配付する(午前10時～午後5時)。 (2)取得方法 (略) 5 説明会の開催 (1)開催日時 (2)開催方法 5 説明会の開催 (1)開催日時: <u>令和7年10月23日(木)</u> 午後5時 (2)開催方法: オンライン(Teams) ※参加希望者は、「応募に係る説明会出席届」(別紙様式第1号)を<u>令和7年10月23日(木)15時までに</u> 応募要領第6の3に記載の宛先へ提出すること。 6 企画提案書等の提出期限及び提出場所並びに提出方法 (1)提出期限 6 企画提案書等の提出期限及び提出場所並びに提出方法 (1)提出期限: <u>令和7年11月5日(水)</u> 正午 (2)提出先: 〒100-8950 東京都千代田区霞が関1-2-1 農林水産省大臣官房予算課契約班(本館1階、ドアNo.本135) (3)提出方法: 原則、件名に整理番号【078015】を付した電子メールによる送付とする。 なお、郵便・信書便又は持参による提出も可能とする。 ※電子メールにより、企画提案書等を提出する場合は、応募要領の別添「電子メールを利用した書類の 提出方法」を必ず確認の上、以下の宛先に送付すること。 メールアドレス: nousui_itakukeiyaku/atmark/maff.go.jp (注)スパムメール対策のため、「@」を「/atmark/」と表示しているので、送信の際は「@」に変更 して送信すること。 ※郵便・信書便による送付の場合は、書留郵便等、配達記録が残る方法で送付し、提出期限厳守のこと。 (2)提出先 (略) (3)提出方法 (略) 7 企画提案会の開催 (1)開催日時 7 企画提案会の開催 (1)開催日時: <u>令和7年11月6日(木)</u> 午前9時30分 ～ 午後6時15分のうち指定の時間 有効な書類を提出した者に対して<u>令和7年11月5日(水)</u>17時までに連絡する。 (2)開催場所: Web会議形式 (2)開催場所 (略) 8 企画案の無効 (略) 9 その他 (略) お知らせ (略)	1 件名 (略) 2 参加資格 (略) 3 契約候補者の選定方法 (略) 4 応募要領の配布期間及び取得方法 (1)配布期間 4 応募要領の配付期間及び取得方法 (1)配付期間: 令和7年10月14日(火) ～ 令和7年10月28日(火) (2)取得方法: 応募要領(仕様書、契約書案を含む。)は農林水産省のホームページから入手すること。 なお、配付期間中(行政機関の休日を除く。)は、農林水産省大臣官房予算課 契約班(本館1階、ドアNo.本135)でも配付する(午前10時～午後5時)。 (2)取得方法 (略) 5 説明会の開催 (1)開催日時 (2)開催方法 5 説明会の開催 (1)開催日時: 令和7年10月20日(月) 午後1時30分 (2)開催方法: オンライン(Teams) ※参加希望者は、「応募に係る説明会出席届」(別紙様式第1号)を令和7年10月17日(金)17時までに 応募要領第6の3に記載の宛先へ提出すること。 6 企画提案書等の提出期限及び提出場所並びに提出方法 (1)提出期限 6 企画提案書等の提出期限及び提出場所並びに提出方法 (1)提出期限: 令和7年10月29日(水) 正午 (2)提出先: 〒100-8950 東京都千代田区霞が関1-2-1 農林水産省大臣官房予算課契約班(本館1階、ドアNo.本135) (3)提出方法: 原則、件名に整理番号【078015】を付した電子メールによる送付とする。 なお、郵便・信書便又は持参による提出も可能とする。 ※電子メールにより、企画提案書等を提出する場合は、応募要領の別添「電子メールを利用した書類の 提出方法」を必ず確認の上、以下の宛先に送付すること。 メールアドレス: nousui_itakukeiyaku/atmark/maff.go.jp (注)スパムメール対策のため、「@」を「/atmark/」と表示しているので、送信の際は「@」に変更 して送信すること。 ※郵便・信書便による送付の場合は、書留郵便等、配達記録が残る方法で送付し、提出期限厳守のこと。 (2)提出先 (略) (3)提出方法 (略) 7 企画提案会の開催 (1)開催日時 7 企画提案会の開催 (1)開催日時: 令和7年10月30日(木) 午前9時30分 ～ 午後6時15分のうち指定の時間 有効な書類を提出した者に対して令和7年10月29日(水)17時までに連絡する。 (2)開催場所: Web会議形式 (2)開催場所 (略) 8 企画案の無効 (略) 9 その他 (略) お知らせ (略)

新旧対照表
【令和7年度インバウンドのコメ消費量に係る調査委託事業】

訂正後 応募要領 (略)	訂正前 応募要領 (略)
第1 事業名 ～ 第5 契約期間	第1 事業名 ～ 第5 契約期間
第6 応募に係る説明会の開催	第6 応募に係る説明会の開催
第6 応募に係る説明会の開催	第6 応募に係る説明会の開催
1 開催日時：令和7年10月23日（木）17：00～	1 開催日時：令和7年10月20日（月）13：30～
2 開催形式：オンライン（Teams）	2 開催形式：オンライン（Teams）
3 説明会への出席を希望する者は、「応募に係る説明会出席届」（別紙様式第1号）を令和7年10月23日（木）15：00までに、下記提出先へ提出すること。 （提出先） kome_kikaku/atmark/maff.go.jp	3 説明会への出席を希望する者は、「応募に係る説明会出席届」（別紙様式第1号）を令和7年10月17日（金）17：00までに、下記提出先へ提出すること。 （提出先） kome_kikaku/atmark/maff.go.jp
※ スпамメール対策のため、「@」を「/atmark/」と表示しているため、送信の際は「@」に変更すること。	※ スпамメール対策のため、「@」を「/atmark/」と表示しているため、送信の際は「@」に変更すること。
4 説明会への出席の有無は、第4の応募資格とはしない。	4 説明会への出席の有無は、第4の応募資格とはしない。
第7 参加表明書及び提出書類に関する事項	第7 参加表明書及び提出書類に関する事項
1 参加表明書及び提出書類の作成 (略)	1 参加表明書及び提出書類の作成 (略)
2 提出期限及び提出方法	2 提出期限及び提出方法
2 提出期限及び提出方法	2 提出期限及び提出方法
(1) 提出期限 令和7年11月5日（水）正午必着とする。	(1) 提出期限 令和7年10月29日（水）正午必着とする。
(2) 提出方法 上記（1）までに、原則、電子メールに整理番号【078015】を付して提出すること。（詳細は別添「電子メールを利用した書類の提出方法」のとおり） 電子メール以外で提出する場合は、PDF ファイルを電子媒体（CD-R 又は DVD-R とし、ウイルス対策を施すこと。）に格納し、当該電子媒体に契約件名及び事業者名を表示（ケースは不可）の上、提出すること。 なお、郵便・信書便で提出する場合は、書留郵便等の配達記録が残るものに限る。	(2) 提出方法 上記（1）までに、原則、電子メールに整理番号【078015】を付して提出すること。（詳細は別添「電子メールを利用した書類の提出方法」のとおり） 電子メール以外で提出する場合は、PDF ファイルを電子媒体（CD-R 又は DVD-R とし、ウイルス対策を施すこと。）に格納し、当該電子媒体に契約件名及び事業者名を表示（ケースは不可）の上、提出すること。 なお、郵便・信書便で提出する場合は、書留郵便等の配達記録が残るものに限る。
3 提出先 (略)	3 提出先 (略)
4 作成・提出に当たっての注意事項 (略)	4 作成・提出に当たっての注意事項 (略)

第8 応募する企画提案(企画提案書)の内容	(略)	第8 応募する企画提案(企画提案書)の内容	(略)
第9 応募要領の配布期間及び取得方法		第9 応募要領の配布期間及び取得方法	
1 配布期間	令和7年10月14日(火)～ <u>同年11月4日(火)</u>	1 配布期間	令和7年10月14日(火)～同年10月28日(火)
2 取得方法	農林水産省のホームページから入手すること。 なお、配布期間中(行政機関の休日を除く。)は、農林水産省大臣官房 予算課契約班(本館1階、ドアNo.本135)でも配布する。(午前10時～午 後5時)	2 取得方法	農林水産省のホームページから入手すること。 なお、配布期間中(行政機関の休日を除く。)は、農林水産省大臣官房 予算課契約班(本館1階、ドアNo.本135)でも配布する。(午前10時～午 後5時)
第10 審査方法		第10 審査方法	
1及び2	(略)	1及び2	(略)
3 企画提案会		3 企画提案会	
3 企画提案会	企画提案会を開催する場合は、以下のとおり、web 会議形式で行う。 (1) 開催日時: <u>令和7年11月6日(木) 9:30～18:15</u> のうち指定の時間。(有効 な書類を提出した者に対して <u>令和7年11月5日(水) 17時</u> までに連絡する。) (2) 説明形式: 各提案者は、第7の1(1)の「企画書」等を用いて企画の提案を 行う。説明時間15分間、質疑応答時間10分間。 (3) 企画提案会は非公開とする。	3 企画提案会	企画提案会を開催する場合は、以下のとおり、web 会議形式で行う。 (1) 開催日時: 令和7年10月30日(木) 9:30～18:15 のうち指定の時間。(有効 な書類を提出した者に対して令和7年10月29日(水)17時までに連絡する。) (2) 説明形式: 各提案者は、第7の1(1)の「企画書」等を用いて企画の提案を 行う。説明時間15分間、質疑応答時間10分間。 (3) 企画提案会は非公開とする。
4	(略)	4	(略)
第11 審査基準及び審査項目 ～ 第19 応募・照会窓口	(略)	第11 審査基準及び審査項目 ～ 第19 応募・照会窓口	(略)
別紙様式一式	(略)	別紙様式一式	(略)
別添	(略)	別添	(略)
仕様書一式	(略)	仕様書一式	(略)
委託契約書(案)一式	(略)	委託契約書(案)一式	(略)